BỘ Y TẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             / QLD-KD
V/v đề nghị đăng tải các dự thảo

liên quan việc sửa đổi Thông tư số
20/2017/TT-BYT và Thông tư số

15/2011/TT-BYT

 Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử Chính phủ - Văn phòng Chính phủ

Thực hiện kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Y tế năm
2024, Bộ Y tế đang tiến hành xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số
điều tại Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ Y tế quy
định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08
tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát
đặc biệt và Thông tư số 15/2011/TT-BYT ngày 19 tháng 4 năm 2011 của Bộ Y tế
quy định về tổ chức và hoạt động của cơ sở bán lẻ thuốc trong bệnh viện. Theo đó,
Danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành,
lĩnh vực tại Phụ lục VII Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017
sẽ được sửa đổi và công bố theo hướng ban hành Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y
tế.

Để hoàn thiện việc sửa đổi Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm
2017; Thông tư số 15/2011/TT-BYT ngày 19 tháng 4 năm 2011 và bảo đảm thực
hiện đúng quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Cục Quản lý Dược (Bộ
Y tế) xin gửi dự thảo Thông tư và dự thảo Quyết định nêu trên đến Quý Cơ quan, đề
nghị được đăng tải toàn văn dự thảo trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ trong
thời gian 60 ngày theo quy định để lấy ý kiến đóng góp rộng rãi của các cơ quan, tổ
chức, cá nhân trong cả nước trước khi Bộ Y tế hoàn thiện dự thảo để ban hành.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Cổng Thông tin điện từ Bộ Y tế (để p/h đăng tải);
- Trang Thông tin điện từ Cục QLD (để đăng tải);
- Lưu: VT, KD.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Việt Dũng